
 1

 
Z á p i s 

 
z 7. jednání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 19.4.2010 od 10:00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Omluveni: Iryna Šamota 
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů, volba ověřovatele zápisu  
  3.  Vystoupení paní Lenky Kurové  
  4.  Program Festivalu národnostních menšin  
  5.  Informace k organizaci a propagaci Festivalu národnostních menšin  
  6.  Další úkoly směřující ke zdárnému zajištění akce  
  7.  Různé  
  8.  Závěr  
 
 
Jednání v 10:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Rudolf Polák. Uvítal přítomné.  
 
 
K bodu l, 2 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu. 
 
Přítomno bylo 6 členů Výboru pro národnostní menšiny. Předseda výboru konstatoval, že výbor 
je usnášení schopný. 
 
Návrh-schválení programu 7. jednání Výboru pro národnostní menšiny /Rudolf Polák, předseda 
výboru/ 
 
Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 

 
Návrh-schválení přizvaných hostů na 7. jednání Výboru pro národnostní menšiny 
 
Přizvaní hosté:  
 
Mgr. Lenka Kurová 
Mgr. Martina Smutková, odbor sociálních věcí KHK 



 2

Ing.Miloslav Roman, odbor regionálního rozvoje KHK 
Martin Dittrich 
Bc. Daniel Všetečka, CEP 
 
Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
Návrh- za ověřovatele zápisu předseda výboru navrhl Juliu Špalkovou 
 
Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0  
         Zdržel se -  0 
 
 
 K bodu 3 
Vystoupení paní Lenky Kurové  
 
Návrh– vystoupení paní Lenky Kurové  
 
Paní  Mgr.Lenka Kurová přítomné seznámila se svou představou práce přísedící u Krajského 
soudu v Hradci Králové.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6  
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 7/2/2010/VNM 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vystoupení paní  Mgr.Lenky Kurové 
II.  s t a n o v u j e  
  předsedovi Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje panu Rudolfu Polákovi sjednat s paní Mgr. Lenkou Kurovou opětovnou 
návštěvu ve Výboru pro národnostní menšiny nejpozději do 31.12.2010 

 
 
K bodu 4 
Program Festivalu národnostních menšin  
 
Návrh– program Festivalu národnostních menšin  
 
Členům výboru paní Julia Špalková předložila pracovní verzi programu Festivalu národnostních 
menšin. 
 
Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 



 3

 
 USNESENÍ 7/3/2010/VNM 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Program Festivalu národnostních menšin 
 
 
K bodu 5 
Informace k organizaci a propagaci Festivalu národnostních menšin  
 
Návrh– informace k organizaci a propagaci Festivalu národnostních menšin  
 Paní Julia Špalková vyzvala přítomné členy výboru, aby zajistili organizační servis uměleckému 
souboru příslušné národnostní menšiny. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 7/4/2010/VNM 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace k propagaci a organizaci Festivalu národnostních menšin 
II.  d o p o r u č u j e  
  Královéhradeckému kraji prověřit návrh Smlouvy o realizaci uměleckého 

výkonu s právním oddělením 
 
Z  7. Jednání výboru pro národnostní menšinu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se 
omluvila paní Julia Špalková. 
 
K bodu 6 
Další úkoly směřující ke zdárnému zajištění akce  
 
Návrh– další úkoly směřující ke zdárnému zajištění akce  
 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 7/5/2010/VNM 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  další úkoly směřující ke zdárnému zajištění akce 
 
 
K bodu 7 
Různé  
 
Návrh–informace paní Ivany Tomkové 
 



 4

Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
 USNESENÍ 7/6/2010/VNM 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci paní Ivany Tomkové o pracovním odchodu do zahraničí, s tím, že 

nadále zůstává místopředsedkyní Výboru pro národnostní menšiny 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
K bodu 8 
Závěr  
 
Členové výboru se domluvili na mimořádném zasedání dne 30.04.2010 v 10:00 hodin na 
Šrámkově statku v Pileticích v Hradci Králové. 
 
  
 
 

Předseda poděkoval členům Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány 
všechny body programu ve 12:55 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Blanka Kovandová 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


